
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 47 del 11/05/2012 1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2012 

N. 47  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: INTERREG - PROJET TOUR  - DETERMINAZIONI 
 
 

L'anno 2012, il giorno undici del mese di maggio alle ore 09h00 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 47 del 11/05/2012 2 

RICHIAMATO: 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
TENUTO CONTO dei contatti e delle iniziative avviate a livello transfrontaliero del Comune di Torgnon 
con il Comune di Leytron, per promuovere nuove forme di sviluppo turistico sostenibile, centrato sulla 
valorizzazione dei legami che intercorrono tra i due Comuni; 
RICHIAMATO il bando regionale per il programma operativo di cooperazione transfrontaliera Italia-
Svizzera 2007-20013 adottato con Decisione C(2007) 6556 del 20 Dicembre 2007, che prevede la 
scadenza di una nuova finestra per la presentazione dei progetti entro il 19 maggio 2010; 
PRESO ATTO dell'opportunità di aderire al progetto di cooperazione transfrontaliera nell'ambito del 
Programma di Cooperazione Territoriale Europea Italia - Svizzera 2007/2013 avente per titolo "De Tour – 
Pépinière pour le tourisme durable" in quanto se ne condividono sia le finalità generali sia gli obiettivi 
specifici e tenuto conto che i contenuti della misura 2.1 del Programma di cooperazione Italia – Svizzera 
(Integrazione dell’area turistica transfrontaliera) tesi ad coniugare lo sviluppo del territorio con la gestione 
sostenibile dell’ambiente sono idonei a sostenere le esigenze manifestate nel territorio transfrontaliero tra 
la il Comune di Torgnon e il Comune di Leytron; 
CONSIDERATO che parte delle azioni previste dal progetto ricadono direttamente nel territorio del 
Comune e che esse potranno portare benefici e ricadute positive sull’economia locale con specifico 
riferimento alle attività turistiche; 
ESAMINATE le schede di progetto allegate e ritenuto di condividerne i contenuti e la ripartizione degli 
oneri finanziari; 
DATO ATTO pertanto della necessità di prevedere sin da subito e in attesa dell’eventuale approvazione 
del progetto da parte dell’Amministrazione regionale, lo stanziamento delle somme necessarie per 
garantire la copertura finanziaria del compenso suddetto; 
DATO ATTO  della riunione con la delegazione svizzera, tenutasi presso il comune di Torgnon in data 
10/05/12, in cui i partner confermano la volontà di impegnarsi nel progetto;  
RICHIAMATO, inoltre, la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del 
bilancio finanziario 2012/2014; 
DATO ATTO che l’impegno di spesa verrà adottato con successivo provvedimento dirigenziale; 
DOPO breve discussione; 
DATO ATTO del visto di legittimità e regolarità contabile; 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano 

DELIBERA 
1. di approvare i seguenti documenti allegati al provvedimento a costituirne parte integrante e 

sostanziale: 
a. la scheda di progetto; 
b. la descrizione di dettaglio del progetto ; 
c. il quadro finanziario; 
 

2. di approvare la propria partecipazione di autofinanziamento del progetto per l’ammontare totale di 
€ 69.525,00; 

 
3. di rinviare l’impegno contabile dell’autofinanziamento e la sua ripartizione nel triennio a seguito 

dell’approvazione del progetto da parte delle autorità responsabili del programma di Cooperazione 
Territoriale Italia – Svizzera. 

 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 47 del 11/05/2012 3 

4. di individuare come responsabile amministrativo del progetto il Segretario comunale, dando atto 
che salvo la convenzione di cooperazione, stipulata dal sindaco, ogni altro atto sarà firmato dal 
Segretario comunale; 

 
AG 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 47 del 11/05/2012 4 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  21/05/2012 al  06/06/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 21/05/2012 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


